
Alle Preise sind nach Vereinbarung und einer kostenlosen Objektbesichtigung abzuklären.

Sonstiges:

Gartenpflegeservice für Privat und Gewerbe
 (Rasenmähen von März bis Oktober/November 14-tägig)

Pauschalangebot:                  ab     0,23 € ab 200 - 500 m² Rasenmähen (Preis pro m²)          
Pauschalangebot:                  ab     0,18 € ab 500 - 1000 m² Rasenmähen (Preis pro m²)      
Pauschalangebot:                  ab     0,13 € ab 1000 und mehr m² Rasenmähen (Preis pro m²)

Die genannten Preise verstehen sich als Richtpreise.

PREISLISTE

Mietverwaltung

Materialkosten z.B. Glühbirnen, Rauchmelder etc. stellt der Auftraggeber.

Stundenlohn:                        25,00 € pro Stunde ab 20 Stunden im Monat und mehr
Stundenlohn:                        27,50 € pro Stunde ab 10 Stunden im Monat
Stundenlohn:                        30,00 € Mindestabnahme 1 Stunde                    

Hausmeisterservice

Pauschalangebot:                    29,00 € 2 Etagen 1 Reinigung / Monat
Pauschalangebot:                    19,00 € 1 Etage   1 Reinigung / Monat

Grundreinigung                      ab     29,50 € Stundenlohn

Treppenhausreinigung

Kleines Haus:     ( 2 Einheiten)                     35,00 € pro Einheit
Mittleres Objekt: ( 50 Einheiten)                    17,50 € pro Einheit

Pauschalangebot:                    89,00 € 8 Etagen 1 Reinigung / Monat
Pauschalangebot:                    79,00 € 7 Etagen 1 Reinigung / Monat
Pauschalangebot:                    69,00 € 6 Etagen 1 Reinigung / Monat
Pauschalangebot:                    59,00 € 5 Etagen 1 Reinigung / Monat
Pauschalangebot:                    49,00 € 4 Etagen 1 Reinigung / Monat
Pauschalangebot:                    39,00 € 3 Etagen 1 Reinigung / Monat

Pauschalangebot:                  ab     35,00 € bis 200 m² Rasenmähen                                    
Stundenlohn:                         ab     30,00 €                                                         

Festpreis                               ab    5,00 € pro Fenster innen & aussen                      

Glasreinigung für Privat und Gewerbe

Pauschalangebot:                    bei mehr als 9 Etagen Festpreis auf Anfrage
Pauschalangebot:                    99,00 € 9 Etagen 1 Reinigung / Monat  

Entsorgungskosten von Grünabschnitt bezahlt der Auftraggeber.           
Pauschalangebot:                  ab     3,60 € Heckenschnitt pro lfd. Meter bis 3 m Höhe



Gartenpflegeservice für Privat und Gewerbe Geräte nicht vorhanden
 (Rasenmähen von März bis Oktober/November 14-tägig)

Pauschalangebot:                  ab     40,00 € bis 200 m² Rasenmähen                                    
Pauschalangebot:                  ab     0,25 € ab 200 - 500 m² Rasenmähen (Preis pro m²)          
Pauschalangebot:                  ab     0,20 € ab 500 - 1000 m² Rasenmähen (Preis pro m²)      
Pauschalangebot:                  ab     0,15 € ab 1000 und mehr m² Rasenmähen (Preis pro m²)

Mülltonnen 
im Monat

bis 6 bis 8 bis 10 bis 12 bis 14

monatlich 
Gesamt

45,00 € 50,00 € 55,00 € 60,00 € 70,00 €

14-tägig =  2 Tonnen
14-tägig =  2 Tonnen
1-monatlich =  1 Tonne
1-monatlich =  1 Tonne
Gesamt Tonnen =  6 Tonnen

=  45,00 €

14-tägig =  4 Tonnen
14-tägig =  4 Tonnen
1-monatlich =  1 Tonne
1-monatlich =  1 Tonne
Gesamt Tonnen =  10 Tonnen

=  55,00 € Preis monatlich:

Rechenbeispiel 2: Haus mit 2 grauen Restmülltonnen, 2 grünen Tonnen, 1 blaue Tonne, 1 gelbe Tonne.

2 graue  Tonnen x 2
2 grüne  Tonnen x 2
1 blaue  Tonne x 1
1 gelbe  Tonne x 1

im Monat:

1 graue  Tonne x 2
1 grüne  Tonne x 2
1 blaue  Tonne x 1
1 gelbe  Tonne x 1

im Monat:

Preis monatlich:

Nach der Leerung die Rückstellung der Mülltonne(n)/Großbehälter zeitnah und ordnungsgemäß auf die
jeweilige Standfläche durchführen. 

Die monatlichen Preise für die "Mülltonnen-Privat":  
Weglänge < 20m, Tonnenvolumen von 60 - 250 l, Restmüll-, Papier-, Grüne-, Gelbe Tonne.

 Die grauen Restmülltonnen sowie die grünen Tonnen werden alle 14 Tage geleert.
 Die blaue Tonne und gelbe Tonne werden einmal im Monat geleert.

Rechenbeispiel 1: Haus mit 1 grauen Restmülltonne, 1 grüne Tonne, 1 blaue Tonne, 1 gelbe Tonne.

Mülltonnenservice

Wenn Sie uns mit dem Mülltonnendienst beauftragen, werden wir:
regelmäßig und pünktlich Ihre Mülltonne(n) oder Müll-Großbehälter zu den jeweiligen

Abfuhrterminen bereitstellen,

Stundenlohn:                         ab     35,00 €                                                         

Pauschalangebot:                  ab     3,60 € Heckenschnitt pro lfd. Meter bis 3 m Höhe

Entsorgungskosten von Grünabschnitt bezahlt der Auftraggeber.           



bis 400 m²                                       1,50 € pro m² / je Einsatz
bis 600 m²                                       1,30 € pro m² / je Einsatz
bis 800 m²                                       1,10 € pro m² / je Einsatz
bis 1000 m²                                     0,90 € pro m² / je Einsatz
jeder weitere m²                            0,60 € pro m² / je Einsatz

Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Gewerbefläche:
bis 25 m²                                         2,00 € pro m² / je Einsatz
bis 50 m²                                         1,80 € pro m² / je Einsatz
bis 100 m²                                       1,60 € pro m² / je Einsatz
bis 200 m²                                       1,70 € pro m² / je Einsatz

ab 50 m²                                          0,60 € pro m² / je Einsatz

für Gewerbe

Bereitschaftspauschale

Mehrfamilienhaus:                        30,00 € pro Monat
Gewerbefläche:                            50,00 € pro Monat  

Fußweg & Eingangsbereich
bis 15 m²                                         1,50 € pro m² / je Einsatz
bis 25 m²                                         1,20 € pro m² / je Einsatz
bis 35 m²                                         1,00 € pro m² / je Einsatz
bis 50 m²                                         0,80 € pro m² / je Einsatz

für Privat

Bereitschaftspauschale

Einfamilienhaus:                           20,00 € pro Monat
Doppelhaus:                                  25,00 € pro Monat
Mehrfamilienhaus:                        30,00 € pro Monat

Kleinreparaturen im Alltag
uvm

Dachrinnenreinigung                   ab   3,50 € der laufende Meter

Winterdienst ( von November bis März )

Entrümpelungen                          ab   27,50 € 
Entsorgung zu kosten des Auftraggeber. 

Kleinere Reparaturen               ab   27,50 €  
Heizkörperkontrolle


